Num. 47

Iterum de diff. ferentia textus Græci a Mercatoris versione.

Pf. 109. v. 3.

Maxima rursus diff. ferentia Græci a Mercatoris versione. De libello precum, cujus mentio fit in Græco.

Epist. 2. ad Nestor. 1. part. conc. Eph. c. 8. De calumniis Alexandrinorum ad Imperatorem a Nestorio delatis. 3. part. conc. Ephes. c. 13. Philipp. 3. v. 19.

Iterum de quarto sermone Nestorii adversus Proclum. Num. 3. hujus epist.

De primo sermone, qui est de virgineo partu. Num. 11.

Auctoris libri qui Prædestinatus inscribitur, de ortu dissidii inter Cyrillum & Nestorium sententia. 2. versu 89.

De calumniis caribus Cyri- li apud Nestorium.

e sermone cando Nestor.

sermo Nestor a Flavio recitatio. 7. v. 30.

rbia in a- ori- 4.

Si quis tamen putet totum id quod de libello scribitur, ad supplicationem monachorum pertinere, dicat vitam fuisse Constantinopolitanis omitendam emendationem Cyrilli, propter insanam Nestorii, tum in spargendo errore, tum in vexandis adversariis pertinaciam, ob quam aperte in crimen hæresis vocandus esset.

Dicat & postulationem œcumenici concilii idoneam esse declinationem causæ apud Nestorium dicendæ, fuisseque prudentiæ singularis, non tantum postulare iudicium monachorum nomine, non item Cyrilli, sed etiam Cyrillum inter Patres fidei testes numerare, quo Nestorii adversarius declararetur, atque adco alterius iudicio obnoxius. Quod autem sine magnificis, ut tamen mos erat, titulis appelleretur, indicium non

dubium forte videbitur, visam a Cyrillo supplicationem fuisse, sed præ modestia suis laudibus quasi repurgatam.

Existimo denique, nec sine ratione, epistolam a Cyrillo perinde scriptam reipsa, atque a Mercatore in Latinum versa est; assumentum vero Græcum nihil aliud esse, quam commonitorium seu schedulam, quam eidem libello, ut fit, Cyrillus, cum remitteret, adjunxerit, quamque aliquis non intelligentissimus partem esse epistolæ crediderit, cui, ne duas haberet clausulas, propriam sustulerit, ut infereret alienam.

Verum ne quid eorum quæ legi solent, desideretur hoc in loco, schedulam Græce, Latineque exhibemus, sed suo nomine inscriptam.

COMMONITORIUM
EPISTOLÆ SUBJUNCTUM.

LI BELLUM supplicem a vobis ad me missum, qui Imperatori porrigendus est, non tamen sine nostra sententia, accipi & legi: verum quod prolixè in eum invehatur, qui istic agit, sive fratris, sive alio quocumque nomine censeatur, hætenus suppressi, ne adversum nos insurgens, se per nos hæreseos apud Imperatorem delatum cavilletur. Itaque aliis verbis illum distavimus, eum quoque nobis iudicem detrectantes, expressio inimicitiarum modo, & præsentem controversiam, si omnino importuni esse perrexerint, ad aliud forum transferri rogantes. Cum itaque libellum perlegeritis, si qua necessitas poposcerit, tradite; & si eum in hisce infidiis perseverantem, & nihil non adversum nos molientem animadverteritis, diligenter perscribite. Eligam enim viros pios ac prudentes, cum Episcopos, tum monachos quoque, quos etiam primo quoque tempore ad vos mittam. Neque enim oculis meis, ut scriptum est, somnum dabo, neque palpebris meis dormitationem, neque requiem temporibus meis, donec certamine pro omnium salute perfunctus fuero. Quare cum meam nunc sententiam didiceritis, viriliter agite. Quam primum enim parabuntur a me literæ, & quales oportet, & ad quos oportet. Statui enim propter Christi fidem quemvis laborem subire, quavis quoque perferre tormenta, etiam ea quæ inter supplicia censentur gravissima, donec tandem mortem, hac de causâ susceptam, mihi jucundam per-
tulero.